
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  d e l  t e s t o  d e l l ' a c c o r d o  d i  c o l l a b o r a z i o n e  p e r  

l a  g e s t i o n e  d e l  p r o c e d i m e n t o  u n i c o  e x  D P R  1 6 0 / 2 0 1 0  t r a  l a  

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  e  i l  C o m u n e  d i  M o n a s t e r o l o  d i  

S a v i g l i a n o .  

  

L’anno 2018 addì quattordici del mese di novembre alle ore 11,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco  Sì 

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. Carmelo 

Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Prochietto Antonio VICESINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 62 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il DPR 7 settembre 2010, n.160 "Regolamento per la semplificazione ed il riordino 

della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP)"; 

Visti i chiarimenti dati dal Ministero dello Sviluppo Economico e dal Ministro per la 

semplificazione normativa con la MSN 0000810 del 03/05/2011 e dalla Regione Piemonte 

con la Circolare n. 3/ASC/AMD/SRI del 19103/2012; 

Vista che la complessità di alcuni dei procedimenti che i SUAP dovranno gestire, in particolare 

in materia ambientale, rende opportuno prevedere alcune forme di coordinamento, di 

collaborazione e di supporto tra la Provincia e tutti gli Enti presso i quali è istituito un SUAP; 

Visto l'art.24, comma 4 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112 che prevede che gli enti locali 

possano avvalersi "nelle forme concordate, di altre amministrazioni ed enti pubblici, cui 

possono anche essere affidati singoli atti istruttori del procedimento"; 

Vista la D.G.C. n. 87 del 13.12.2012 con la quale veniva approvato l'Accordo di 

collaborazione per la gestione dei procedimenti amministrativi ricadenti nell'ambito del 

D.P.R. 160/2010, stipulato tra la Provincia di Cuneo ed il Comune di Monasterolo di 

Savigliano; 

 

Richiamata la mail PEC della Provincia di Cuneo, ns. prot. n. 4286 del 18.10.2018, relativa alla 

proroga dell'accordo di collaborazione per la Gestione del procedimento unico ex dpr 

160/2010; 

 

Dato atto che mediante l'allegato accordo di collaborazione non derivia alcun onere finanziario 

aggiuntivo o aggravio ulteriore a carico del Comune di Monasterolo di Savigliano; 

Determinata la necessità di trasmettere il presente provvedimento entro ra prossima scadenza 

del 03.12.2018 al fine di poter prorogare l'accordo in oggetto; 

Riconosciuta la necessità di approvare la proroga dell'accordo convenzionale fino al 

31.12.2020, 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 

1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell'art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 

correttezza dell'atto amministrativo proposto, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Tecnico; 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano: 



 

 

DELIBERA 

1. Di approvare la proroga dell'accordo di collaborazione tra la Provincia di Cuneo ed il 

Comune di Monasterolo di Savigliano riguardante la gestione del procedimento unico ex 

DPR n.160/2010 fino al 31.12.2020, allegata alla presente. 

2. Di dare atto che dall'accordo di collaborazione non deriva alcun onere finanziario 

aggiuntivo o aggravio ulteriore a carico del Comune di Monasterolo di Savigliano. 

3. Di inviare copia della presente deliberazione alla Provincia di Cuneo, Corso Nizza n. 21, 

12100 Cuneo. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 

— 4° comma — del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza di trasmettere 

copia del presente provvedimento entro e non oltre il 03.12.2018, dando atto che si è 

provveduto con separata, successiva votazione unanime favorevole, espressa per alzata 

di mano. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 
 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Prochietto Antonio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  28 NOVEMBRE 2018 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì  28 NOVEMBRE 2018             IL SEGRETARIO GENERALE 
BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 14 NOVEMBRE  2018,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal  28 NOVEMBRE 2018, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


